maksimal otomatis dinyatakan drop out yang ditetapkan dengan keputusan 

rektor. 

(4) Mahasiswa yang drop out diberi transkrip sesuai prestasi yang bersangkutan. 

Paragraf Kesatu 

Program Diploma 

Pasal 31 

(1) Beban belajar dan masa tempuh kurikulum program diploma tiga, minimal 

108 (seratus delapan) SKS yang dirancang dengan masa tempuh kurikulum 6 

(enam) semester. 

(2) Distribusi beban belajar sebagaimana dimaksud pada ayat (1): 

a. pada semester satu dan semester dua paling banyak 20 (dua puluh) SKS; 

dan 

b. pada semester tiga dan seterusnya paling banyak 24 (dua puluh empat)

[...]

Mahasiswa pada program diploma tiga dapat diberikan tugas akhir dalam 

bentuk prototipe, proyek, atau bentuk tugas akhir lainnya yang sejenis, baik 

secara individu maupun berkelompok. 

Paragraf Kedua 

Program Sarjana 

Pasal 33 

(1) Pada program sarjana atau sarjana terapan, beban belajar minimal 144 

(seratus empat puluh empat) SKS yang dirancang dengan masa tempuh 

kurikulum 8 (delapan) semester. 

(2) Distribusi beban belajar sebagaimana dimaksud pada ayat (1) pada: 

a. semester satu dan semester dua paling banyak 20 (dua puluh) SKS; dan 

b. semester tiga dan seterusnya paling banyak 24 (dua puluh empat) SKS.

[...]

pada masing-masing prodi dinyatakan lulus apabila memenuhi persyaratan: 
a. mahasiswa program diploma: 

1. telah menyelesaikan  semua  mata  kuliah  yang  dipersyaratkan  oleh 
prodi; 

2. memiliki IPK lebih besar atau sama dengan 2,00 (dua koma nol nol); 
3. telah menyelesaikan paling sedikit 108 (seratus delapan) SKS; 

4. tidak ada nilai E; 
5. jumlah SKS dengan nilai D paling banyak 2 (dua) mata kuliah dengan 

bobot maksimal 6 (enam) SKS; 
6. nilai mata kuliah wajib pada kurikulum (MKWK) UNIB paling rendah 

C+; dan 

7. menyelesaikan tugas akhir. 
b. mahasiswa program sarjana dan program sarjana terapan: 

1. telah menyelesaikan  semua  mata  kuliah  yang  dipersyaratkan  oleh 
prodi; 

2. telah menyelesaikan paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) 
SKS; 

3. memiliki IPK lebih besar atau sama dengan 2,00 (dua koma nol nol); 

4. tidak ada nilai E; 
5. jumlah SKS dengan nilai D paling banyak 2 (dua) mata kuliah dengan 

bobot maksimal 6 (enam) SKS; 
6. nilai mata kuliah wajib pada kurikulum (MKWK) UNIB paling rendah